COMUNE DI TUSA

PROVINCIA DI MESSINA

AREA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
AREA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
UFFICIO SERVIZI SOCIALI-TURISTICO-SPORT E SPETTACOLI

DETERMINAZIONE N. 2 %1( peL ] % 10 ( WHF

Oggetto Pagamento diritti Siae “Festa della salsiccia tusana” ~Impegno spesa.

Beneficiario Societa Italiana degli Autori ed Editori C.F. | 01336610587
Direzione Generale S.I.A.E. Roma
Mandataria di S.Agata di Militello

Documento beneficiario e Importo €. 263,30
importo
Atto di Affidamento Delibera di Giunta Comunale n.101 del 3/7/2019 Assegnazione
somme
Ufficio/Responsabile del Area Amm.va Ufficio Turistico- Rosalia Dinoto
Procedimento
Modalita di assegnazione Affidamento diretto art. 36 D.Lgs n. 50/2016
Contratto
C.I1G

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/PROCEDIMENTO

Premesso:

-che tra le finalitd perseguite da questa Amministrazione Comunale rientrano, tra I’altro, la
promozione ed il sostegno delle attivita sociali, culturali e ricreative;

-che da molti anni nel nostro Comune con la collaborazione delle Associazioni locali operanti nel
territorio, vengono organizzati eventi culturali e ricreativi;

-che con provvedimento di G.C. n.101 del 3/7/2019,dichiarato immediatamente, esecutivo ¢ stato
approvato il programma delle manifestazioni culturali, ricreative e turistiche per la stagione estiva
2019, per un importo complessivo di 24.850,00;

~che con il citato provvedimento & stata assegnata la complessiva somma di € 4.000,00 per provvedere
a quanto necessario relativo ai diritti Siae per tutti gli eventi programmati ;

-che in data 31 ottobre 2019 il Circolo ANSPI Arconide con sede in Piazza Mazzini, ha organizzato
la festa della salsiccia tusana;

-che ¢ intendimento di questa Amministrazione Comunale provvedere alle spese relative al
pagamento dei diritti Siae;

-che ¢ stato richiesto preventivo di spesa per la manifestazione in questione;

Esaminato il preventivo di spesa assunto al prot. di questo Ente al n. 8385, in data 29/10/2019
relativo ai diritti siae, iva e diritti amministrativi per un importo complessivo di €.263,30;

Dato atto, che “avverso il presente provvedimento ¢ esperibile ricorso al TAR territorialmente
competente nel termine di 60 gg. o in alternativa ricorso stiaordinario al Presidente della Regione
nel termine di 120 gg.,entrambi decorrenti dalla data dj notifica o comunicazione dell’atto o della
piena conoscenza di esso”;




Visto D’art. 183 del decreto legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il regolamento di contabilita;
Ritenuto di provvedere in merito;

Propone

1. D1 impegnare la complessiva somma di €. 263,30 per pagamento diritti Siae, iva e diritti
amministrativi relativa alla festa della salsiccia tusana in data 31 ottobre 2019

2. Di imputare la superiore spesa al codice 0.0}-A.024 07 & (’P(’ bilancio esercizio
2019.

3. Di dare atto che non risulta sussistere alcun conflitto di interesse in capo al sottoscritto
responsabile di Procedimento, come da ex art. 6 bis € art.6 della L. 241/90 successivamente
introdotta dalla legge n. 190/2012.

4. Di trasmettere all’Ufficio Trasparenza per I’eventuale pubblicazione delle informazioni nel
sito istituzionale del Comune nella pertinente sezione di Amministrazione Trasparente.

gg.15 consecutivi.

Tusa $4- Ac-35 9

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Uels Bxle

Il Responsabile dell’Area Amministrativa/Contabile

Vista la proposta di liquidazione del Responsabile del Procedimento meglio indicata in premessa
Vista la determina sindacale n. 06 del 29/5/2019, con la quale veniva conferita ’attribuzione
dell’ Area Amministrativa-Contabile alla rag. Antonietta Alfieri;

DETERMINA
* Di approvare integralmente cosi come descritta in premessa la proposta del Responsabile del
procedimento.
e Di dare atto che non risulta sussistere alcun conflitto di interesse in capo al sottoscritto
Responsabile di Area, come da ex art. 6 bis e art.6 della L. 241/90 successivamente
introdotta dalla legge n. 190/2012.
Jelio (is(d

Tusa

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA/CONTABILE
1.
K e




Il Responsabile dellArea Amministrativa-Contabile attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarita tecnica e la
correttezza amministrativa del presente provvedimento.

Data ...&ﬁ(ﬁ@lmt@._...

Il Responsabile dellArea Amministrativa-Contabile, in ordine alla regolarita contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e de! relativo Regolamento
comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’'ente, osservato:

rilascia: i
W PARERE FAVOREVOLE

[ 1 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

[ 1PARERE NON NECESSARIO

Data ...... 29{4 Q}.l@l@ ......

el it i TR ) S o
I attesta, ai sensi dell'art. 55 comma 5 della Legge n. 142/1990, come recepito con L.R. n. 48/91 e ai
sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle
disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli
accertamenti di entrata vincolata, mediante I'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 5

¥
¥

Impegno Importo Codice Eserc‘zizio
i 2EW 06.0f.4 4 o1 0P €ep P
Data ..... mlmh.w.e............. ﬂ“:

A5 !
; \4! Responsabile dell'Area Amministragiva-Contabile

H ¢ f u"‘m’ / i

o - ‘, \__‘:I,") A(f‘ ‘ :

‘K‘-".,{ IV A SR Y S LY TP PP
3 i

"5,

Con l'attestazione della copertura ﬁnaﬁZi@‘iﬁ@:‘@ui sopra il presente provvedimento & eéecutivo, ai sensi
dell'art. 55 comma 5 della Legge n. 142/1 ge®~e0me recepito con L.R. n. 48/91 e s.m.i.




